
 
 

 

 
Comune di Hône – Commune de Hône 

Valle d’Aosta – Vallée d’Aoste 
 

Decreto 2 / 2018 
 

"ISTITUZIONE MOSTRA-MERCATO DENOMINATA "XXIII FEUHTA DE LA 
MICOOULA" - SABATO  8 DICEMBRE 2018".- 
            

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale. N. 68 del 15.10.2018  con la quale si autorizza l’Associazio            
MICOOULA – 8 Dicembre 2018" che vedrà all’interno dello stesso l’istituzione da parte dell’Associazione             
valorizzazione del pane tipico “la Micooula”.  
Con la stessa si provvede inoltre all’ approvazione del regolamento disciplinante lo svolgimento della 23° mostra-
mercato denominata " FEUHTA DE LA MICOOULA – 8 Dicembre 2018"; 
 
RICHIAMATO il proprio decreto n. 1 del 10.10.2017 con il quale si istituiva una mostra-mercato denominata " 
FEUHTA DE LA MICOOULA – 8 Dicembre 2017"; 
 
VISTO il "regolamento comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche” e più precisamente il titolo 
IV -  Mostre –Mercato, approvato con deliberazione C.C. n. 59 del 22.12.2015. 
 
VISTA la Legge Regionale n. 20 del 02.08.1999 e s.m.i; 
 
PRESO ATTO che i  Comuni possono prevedere lo svolgimento sul proprio territorio di non più di tre mostre 
mercato all'anno, alle quali possono partecipare soggetti che non esercitano l'attività commerciale in modo 
professionale, ma vendono beni ai consumatori in modo sporadico ed occasionale; 
 
VISTO l'articolo 11 bis - comma 10 - della legge regionale n. 20/1999 il quale prevede che con proprio 
provvedimento il Sindaco stabilisce la data, il luogo, il numero di posteggi da assegnare, nonché le altre modalità 
e condizioni per lo svolgimento della mostra-mercato; 
 
RILEVATO opportuno provvedere in merito in quanto la manifestazione riveste un'importanza turistica ed 
economica per tutto il settore turistico del Comune; 
 
RITENUTO di disciplinare lo svolgimento della mostra-mercato ai sensi dell'art. 11bis, comma 10 della 
Legge Regionale n. 20 del 02.08.1999, e s.m.i.; 
 
RILEVATO altresì che non si è superato il limite di tre mostre-mercato nell'anno in corso; 
 
VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto Comunale 
 

 
 

 

Piazza  Jacob GOSSWEILER,1 
Tel. (+39)  0125 80 31 32 
www.comune.hone.ao.it   

11020  Hône  (AO) 
Fax  (+39) 0125 80 30 38 

E-mail :  info@comune.hone.ao.it 

1, Place  Jacob GOSSWEILER 
Partita  I.V.A. e Cod.  Fisc.  00093690071 

protocollo@pec.comune.hone.ao.it 
 

mailto:info@comune.hone.ao.it


D E C R E T A 
 
1. DI ORGANIZZARE una mostra-mercato prevista per sabato 08 dicembre 2018 all'interno della 

manifestazione denominata: "XXIII FEUHTA DE LA MICOOULA – 8 Dicembre 2018" con le 
seguenti caratteristiche: 
• luogo di svolgimento: P.zza Jacob Gossweiler 1 e lungo la strada sulla sx orografica del torrente Ayasse 
• soggetto organizzatore: Comune di Hône in collaborazione con Associazione “Amis de la Micooula”; 
• programma di apertura e chiusura della manifestazione: dalle ore 08:00 alle ore 20:30; 
• i settori merceologici ammessi: coloro che hanno i requisiti prescritti dalla L. R. n. 20/1999, cosi come  

modificata dalla L.R. n. 22/2000; 
• l'area è comunale in disponibilità gratuita; 
• la manifestazione è aperta a venditori non professionisti (hobbisti) per un numero massimo di 65 

partecipanti; 
• modalità di svolgimento: le domande, in marca da bollo da €  16,00, dovranno pervenire entro e non 

oltre il giorno 15 novembre 2018; 
•  L'area assegnata dovrà essere occupata entro le ore 07:30; 

 
Sono previsti premi offerti dall’Asssociazione “Amis de la Micooula” per i migliori n. 4 allestimenti del 
banchetto, di cui uno riservato ai residenti a Hône, con valutazione da parte di una giuria nominata dalla 
stessa Associazione; 
 
2. DI ESONERARE l'Amministrazione comunale dagli eventuali danni o ammanchi della merce esposta ed 

anche dagli eventuali danni arrecati dagli espositori ai beni privati e ai partecipanti. 
 

3. DI STABILIRE che la partecipazione alla mostra mercato è consentita unicamente a titolo individuale 
e ad un solo  componente dello stesso nucleo familiare, che nel corso del corrente anno non abbiano 
partecipato a più di 6 mostre mercato organizzate dai Comuni della Valle d'Aosta; 

 
4. DI FISSARE quale termine ultimo per la presentazione delle domande il giorno 15 novembre 2018. 

 
5. DI ATTESTARE che tutta la modulistica necessaria alla partecipazione alla mostra-mercato è 

disponibile sul sito del Comune di Hône (www.comune.hone.ao.it) e che per ogni informazione relativa al 
presente decreto, gli interessati possono contattare l’ufficio  commercio di questo Comune - Piazza Jacob 
Gossweiler, 1 - 11020 Hône (Ao) -  tel. 0125/803132 in orario d’ufficio . 

 
 

Hône, 16/10/2018 
 Il Sindaco 

MICHELETTO ALEX 

________________________ 
 
 

Piazza  Jacob GOSSWEILER,1 
Tel. (+39)  0125 80 31 32 
www.comune.hone.ao.it   

11020  Hône  (AO) 
Fax  (+39) 0125 80 30 38 

E-mail :  info@comune.hone.ao.it 

1, Place  Jacob GOSSWEILER 
Partita  I.V.A. e Cod.  Fisc.  00093690071 

protocollo@pec.comune.hone.ao.it 
 

mailto:info@comune.hone.ao.it
http://www.comune.hone.ao.it/

